Toµ ¸n nh©n d©n              céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

            thµnh phè Vinh                              §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

            TØnh nghÖ an

            Số:  06/2019/QĐST-VDS                               Vinh,  ngµy   24  th¸ng  5  n¨m 2019

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ YÊU CẦU GIẢI QUYẾT VIỆC DÂN SỰ

   Sau khi nghiên cứu hồ sơ việc dân sự sơ thẩm thụ lý số 06/2019/TLST- VDS

ngày  9/4/2019  về việc

" Yêu cầu tuyên bố một người mất năng lực hành vi dân sự"

gồm những người tham gia tố tụng sau đây:

   Người yêu cầu giải quyết việc dân sự:  Ông Lê Đình Q. Sinh năm 1959

   Người bị yêu cầu: Bà Trần Thị Phương H. Sinh năm 1959

    Đều ở địa chỉ:  khối 13, phường H, Thành phố V, Nghệ An

   Xét thấy: Người bị yêu cầu  bà Trần Thị Phương H đã chết

   Căn cứ vào các điều 29, Điều 364; Điều 366;  Điều 149  Bộ luật tố tụng

dân sự.  Điều 18 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

    1. Đình chỉ giải quyết việc dân sự thụ lý số 06/2019/TLST- VDS ngày

9/4/2019 về việc

" Yêu cầu công nhân thuận tình ly hôn" gồm:

   Người yêu cầu giải quyết việc dân sự:  Ông Lê Đình Q. Sinh năm 1959

   Người bị yêu cầu: Bà Trần Thị Phương H. Sinh năm 1959

    Đều ở địa chỉ:  khối 13, phường H, Thành phố V, Nghệ An

  2. Về án phí:  Hoàn trả Ông Lê Đình Q số tiền tạm ứng án phí 300.000 đồng

(ba trăm ngàn đồng) đã nộp tại Chi cục thi hành án dân sự thành phố Vinh theo biên

lai số 0003246 ngày 4/4/2019.

       3.  Người yêu cầu

có quyền kháng cáo trong thời hạn 07 ngày, kể từ ngày nhận

được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết. Viện kiểm sát cùng cấp

có quyền kháng nghị trong thời hạn 07 ngày, Viện kiểm sát cấp trên trực tiếp có

quyền kháng nghị trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày Viện kiểm sát cùng cấp nhận

được quyết định.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND tỉnh N.An

- VKSNDTP.Vinh

- THADS T.P Vinh

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

   Hoàng Thị Thắng